
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
28.08.2023                                              с. Михайловка                                                № 1053-па 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального района 

от 28.07.2020 № 661-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья в Михайловском 

муниципальном районе на 2020-2024 годы» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»,  решением Думы Михайловского муниципального района от 

28.06.2012 № 305 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Михайловского муниципального района на период 2012-2025 го-

дов», постановлением администрации Михайловского муниципального рай-

она от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализа-

ции муниципальных программ администрации Михайловского муниципаль-

ного района», в целях реализации федерального проекта «Формирование си-

стемы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое пи-

тание и отказ от вредных привычек» в рамках национального проекта «Демо-

графия», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, 

администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Михайловского муници-



2 

пального района от 28.07.2020 № 661-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Укрепление общественного здоровья в Михайловском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы» (далее – постановление) следующие из-

менения: 

1.1. Исключить в наименовании и пункте 1 постановления слова «на 

2020 - 2024 годы». 

1.2. В муниципальной программе «Укрепление общественного здоро-

вья в Михайловском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержден-

ной постановлением: 

1.2.1. Исключить в наименовании муниципальной программы слова 

«на 2020-2024 годы»; 

1.2.2. Исключить паспорт муниципальной программы; 

1.2.3. Изложить разделы I – II муниципальной программы в следующей 

редакции. 

«1. Стратегические приоритеты 

 

а) оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития Михайловского муниципального района 

Показатели общественного здоровья не только определяют состояние 

здоровья населения, но и характеризуют уровень социально-экономического 

развития территории в целом, степень медицинской грамотности населения и 

персональной ответственности граждан за состояние своего здоровья, уро-

вень и качество организации медицинской помощи, обеспечение социальной 

инфраструктуры по соблюдению принципов здорового образа жизни. 

Численность населения Михайловского муниципального района по со-

стоянию на 01.01.2022 составляет 27 073 человек.  

На территории района преобладает показатель смертности над показа-

телем рождаемости. Так, в 2019 году родилось 358 человек, умерло – 374 че-

ловека, в 2020 – родилось 324 человек, умерло – 567 человек, в 2021 году ро-

дилось – 345 человек, умерло – 602 человека. Показатель смертности являет-

ся достаточно высоким и поэтому необходимо среди населения Михайлов-

ского муниципального района усилить работу по пропаганде формирования 

ЗОЖ.  

Среди жителей муниципального района отмечается высокий уровень 

распространенности факторов риска развития неинфекционных заболеваний, 

в том числе являющихся лидирующими причинами смертности - сердечно-

сосудистых и онкологических. Сохраняются недостаточная мотивация и от-

ветственность граждан за сохранение собственного здоровья. 



3 

Одна из причин - недостаточная информированность жителей района 

по вопросам здоровья. В связи с этим необходимы меры, повышающие при-

верженность населения к ЗОЖ, раннему выявлению факторов риска, а также 

ранней диагностике и лечению самих заболеваний. 

Без преобразований в сфере культуры ЗОЖ и профилактики заболева-

ний не удастся добиться кардинального изменения существующих показате-

лей смертности и заболеваемости населения. 

Формирование ЗОЖ у граждан, в том числе у детей и подростков, су-

щественным образом должно быть поддержано мероприятиями, направлен-

ными на повышение информированности граждан о факторах риска для их 

здоровья, формирование мотивации к ведению ЗОЖ. 

ЗОЖ предполагает отказ от потребления табака и наркотиков, злоупо-

требления алкоголем, а также рациональное питание и наличие достаточного 

уровня физической активности, предотвращающих развитие ожирения. 

Активное информирование населения о факторах риска для здоровья и 

формирование мотивации к ведению ЗОЖ должны осуществляться через все 

средства массовой информации (сеть «Интернет», печатные издания с учетом 

специфики групп населения, различающихся по возрасту, полу, образова-

нию, социальному статусу). 

Особое значение в настоящее время имеет формирование ЗОЖ у детей, 

подростков, молодежи и студентов, что обусловлено большой распростра-

ненностью среди них курения, а также высокой частотой выявления нераци-

онального питания, избыточной массы тела и ожирения, низкой физической 

активности. 

Отдельного внимания заслуживают проблемы наркомании и алкого-

лизма. 

Процесс повышения мотивации населения, в том числе детей и под-

ростков, к ведению ЗОЖ предполагает межведомственное взаимодействие с 

привлечением к реализации программы районных учреждений, обществен-

ных организаций, участвующих в информировании населения о факторах 

риска неинфекционных заболеваний и зависимостей, создании системы мо-

тивации к ведению ЗОЖ и обеспечении для этого соответствующих условий, 

а также осуществлении контроля за всеми этими процессами через проведе-

ние мониторинга. 

 

Демографическая характеристика 

 
Год Общая чис-

ленность 

населения, 

чел. 

Мужчи-

ны, в т.ч.,  

в возрасте 

16-59 лет 

Женщины, в 

т.ч., в воз-

расте 16- 54 

года 

Мужчины 

трудоспо-

собного 

возраста 

(18-65) 

Женщины 

трудоспо-

собного воз-

раста 

(18-60) 

Дети  

до 7 

лет 

(0-6) 

Дети до 18 лет 

Всего в т.ч.  

маль-

чики 

в т.ч. 

девоч-

ки 

2019 28383 7412 7220 8153 8472 2734 6376 3250 3126 

2020 27739 6993 7102 7733 8297 2578 6278 3235 3043 

2021 27083 6684 8104 7411 8038 2435 6111 3138 2973 

 



4 

б) описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере ре-

ализации муниципальной программы. 

Приоритеты определены следующими стратегическими документами: 

- Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 

"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Фе-

дерации на период до 2024 года"; 

- Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года N 

474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года. 

- Национальным проектом «Демография». 

- Настоящей муниципальной программой. 

Муниципальная программа направлена на достижение следующей ос-

новной цели: Сохранение и укрепление здоровья, качества жизни населения, 

формирование ответственного отношения к здоровью.  

Достижение целей обеспечивается путем увеличения доли населения, 

охваченного профилактическими мероприятиями, направленными на сниже-

ние распространенности неинфекционных и инфекционных заболеваний; 

профилактическими осмотрами - до 60% от общей численности жителей 

района к 2024 году; увеличения доли населения, вовлеченных в спортивные 

мероприятия Михайловского муниципального района до 60 % от общей чис-

ленности жителей района к 2024 году; снижения розничной продажи алко-

гольной продукции на душу населения до 2,03 литров; снижения смертности 

мужчин в возрасте 16-59 лет - до 10,7 на тыс. населения; снижения смертно-

сти женщин в возрасте 16-54 лет - до 2,8 на тыс. населения. 

 

в) задачи муниципального управления, способы их эффективного реше-

ния в соответствующей отрасли экономики 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем 

решения следующих задач: 

- Повышение информированности населения о принципах здорового 

образа жизни, профилактике хронических заболеваний и формирование от-

ветственного отношения к своему здоровью; 

- Организация межведомственного взаимодействия в создании условий 

для профилактики неинфекционных заболеваний, формирования потребно-

сти в ведении здорового образа жизни населением Михайловского муници-

пального района; 

- Проведение мероприятий, направленных на здоровый образ жизни. 

 

г) задачи, определенные в соответствии с национальными целями: 

Национальная цель: сохранение населения, здоровье и благополучие 

людей: 

-увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом; 

 

д) задачи обеспечения достижения показателей социально-



5 

экономического развития Михайловского муниципального района, преду-

смотренных Стратегией социально- экономического развития Михайлов-

ского муниципального района: 

- Развитие социальной сферы и повышение качества жизни населения 

(п. 3.2.3 «Развитие человеческого потенциала» раздела 3 «Стратегические 

направления социально-экономического развития Михайловского муници-

пального района» Стратегии) 
 

 

2. ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья 

в Михайловском муниципальном районе» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной 

программы 

Петроченко Оксана Валентиновна, заместитель главы 

администрации Михайловского муниципального рай-

она 

Ответственный исполни-

тель муниципальной про-

граммы 

Отдел по культуре, внутренней и молодежной поли-

тике 

Соисполнители муници-

пальной программы 

Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы, 

руководитель аппарата, МКУ «МСО ОУ», управление 

по вопросам образования, ММБУК ММР «МКИО», 

редакция районной общественно-политической газеты 

«Вперёд» 

Период реализации муни-

ципальной программы 

Этап I: 2020 - 2022 годы 

Этап II: 2023 - 2025 годы 

Цели муниципальной про-

граммы 

Сохранение и укрепление здоровья, качества жизни 

населения, формирование ответственного отношения 

к здоровью 

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют 

Объем и источники фи-

нансирования Программы  

Общий объем финансирования Программы в 2020–

2024 годах составит за счет местного бюджета 

2356,904 тыс. рублей в том числе по годам: 

2020 год - 0,00 тыс. рублей; 

2021 год - 626,646 тыс. рублей; 

2022 год - 445,258 тыс. рублей; 

2023 год - 685,0 тыс. рублей; 

2024 год - 300,0 тыс. рублей; 

2025 год - 300,0 тыс. рублей; 

Влияние муниципальной 

программы на достижение 

национальных целей раз-

вития Российской Феде-

рации  

Национальная цель: сохранение населения, здоровье и 

благополучие людей / показатель «увеличение доли 

граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, до 51,5 % к 2025 году; 



6 

 

2. Показатели муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование показате-

ля 

Едини-

ца из-

мере-

ния (по 

ОКЕИ) 

Значения показателей 

Документ  

Ответственный 

за достижение 

показателя  

Связь с пока-

зателями 

националь-

ных целей  

Базовое 

значе-

ние 

2021 

Первый 

год ре-

ализа-

ции 

(2022) 

Вто-

рой 

год 

реали-

зации 

(2023) 

Тре-

тий 

год 

реали-

зации 

(2024) 

Четвер-

тый год 

реали-

зации 

(2025) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 муниципальной программы «Сохранение и укрепление здоровья, качества жизни населения, формирование ответственного отношения 

к здоровью» 

1. Увеличение количе-

ства населения, охва-

ченного профилакти-

ческими мероприяти-

ями, направленными 

на снижение распро-

страненности неин-

фекционных и инфек-

ционных заболеваний; 

профилактическими 

осмотрами  

чел. 6812 11189 13052 15030 17030 Указ Президента РФ от 

04.02.2021 № 68 "Об 

оценке эффективности де-

ятельности высших долж-

ностных лиц субъектов 

Российской Федерации и 

деятельности исполни-

тельных органов субъек-

тов Российской Федера-

ции" 

Руководитель 

аппарата, 

управление 

по вопросам 

образования 

повышение 

ожидаемой 

продолжи-

тельности 

жизни до 78 

лет 

2. Увеличение доли 

граждан, систематиче-

ски занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

% 38,01 43,10 47,60 47,80 51,50 Указ Президента Россий-

ской от 21.07.2020 № 474 

«О национальных целях 

развития Российской Фе-

дерации на период до 

2030 года»; распоряжение 

Правительства Примор-

ского края от 30.11.2022 

№ 749-рп 

отдел по 

культуре, 

внутренней и 

молодежной 

политике, от-

дел физкуль-

турно-

массовой и 

спортивной 

работы 

увеличение 

доли граж-

дан, систе-

матически 

занимаю-

щихся физи-

ческой куль-

турой и 

спортом, до 

70 процен-

тов к 2030 

году; 



7 

 

3. Структура муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья в Михайловском муниципальном районе» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий струк-

турного элемента  

Краткое описание ожидае-

мых результатов от реализа-

ции мероприятий структур-

ного элемента  

Связь мероприятия с показателями муниципальной программы  

1 2 3 4 

 Ответственный за реализацию отдел по культуре, 

внутренней и молодежной политике 

Срок реализации (2020-2025 годы) 

1.  Организация информационно-

коммуникационных кампаний, 

направленных на мотивацию граж-

дан к здоровому образу жизни, 

включая здоровое питание, двига-

тельную активность и отказ от 

вредных привычек, для различных 

целевых групп населения. 

Формирование системы мо-

тивации граждан к здорово-

му образу жизни, включая 

здоровое питание и отказ от 

вредных привычек 

Увеличение количества населения, охваченного профилактически-

ми мероприятиями, направленными на снижение распространенно-

сти неинфекционных и инфекционных заболеваний; профилактиче-

скими осмотрами; 

Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом 

2.  Тиражирование и распространение 

печатной продукции (плакаты, па-

мятки, листовки, буклеты, флайеры) 

для населения по вопросам форми-

рования здорового образа жизни, в 

том числе здорового питания и фи-

зической активности. 

Создание комфортной ин-

формационной среды вокруг 

человека, которая будет спо-

собствовать ведению здоро-

вого образа 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; профилактическими 

осмотрами; 

 

3.  Проведение в муниципальном рай-

оне тематических смотров-

конкурсов по вопросам формирова-

ния здорового образа жизни 

Формирование системы мо-

тивации граждан к здорово-

му образу жизни, включая 

здоровое питание и отказ от 

вредных привычек 

Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом 



8 

 

4.  Организация и проведение утрен-

ней зарядки по выходным дням 

Формирование системы мо-

тивации граждан к здорово-

му образу жизни, 

Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом 

5.  Организация и проведение спор-

тивных мероприятий разной 

направленности 

Формирование системы мо-

тивации граждан к здорово-

му образу жизни, включая 

здоровое питание и отказ от 

вредных привычек 

Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом 

6.  Освещение в СМИ значимых про-

филактических мероприятий 

Создание комфортной ин-

формационной среды вокруг 

человека, которая будет спо-

собствовать ведению здоро-

вого образа 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; профилактическими 

осмотрами;  

Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом 

7.  Проведение профилактических ме-

дицинских осмотров обучающихся 

в общеобразовательных организа-

циях в целях раннего выявления не-

законного потребления наркотиче-

ских средств и психотропных ве-

ществ 

Предупреждение распро-

странения потребления 

наркотических веществ сре-

ди учащихся 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; профилактическими 

осмотрами 



9 

 

8.  Приобретение холодильного обору-

дования для хранения вакцины от 

COVID-19 

Обеспечение безопасности 

населения при проведении 

иммунизации 

 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; профилактическими 

осмотрами; 

9.  Проведение диспансеризации му-

ниципальных служащих в рамках 

Приказа Минздравсоцразвития Рос-

сийской Федерации от 14.12.2009 № 

984н «Об утверждении Порядка 

прохождения диспансеризации гос-

ударственными гражданскими слу-

жащими Российской Федерации и 

муниципальными служащими, пе-

речня заболеваний, препятствую-

щих поступлению на государствен-

ную гражданскую службу Россий-

ской Федерации и муниципальную 

службу или её прохождению, а так-

же формы заключения медицинско-

го учреждения» 

Раннее выявление хрониче-

ских неинфекционных забо-

леваний 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; профилактическими 

осмотрами; 

 

10.  Проведение обследований мест 

дислокации животных без владель-

цев на территории Михайловского 

муниципального района 

Обеспечение безопасности 

здоровья населения 

Увеличение доли населения, охваченного профилактическими ме-

роприятиями, направленными на снижение распространенности не-

инфекционных и инфекционных заболеваний; 



10 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Укрепление общественного здоровья в Михайловском муниципальном районе» 

 
Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, структурного 

элемента, мероприятия (ре-

зультата) 

Источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 10  11 

Муниципальная программа 

«Укрепление общественно-

го здоровья в Михайлов-

ском муниципальном рай-

оне» 

всего, в том числе: 951 0113 1400011

610 

244 626,64

6 

445,25

8 

685,0 300,0 300,0 2356,904 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 626,64

6 

445,25

8 

685,0 300,0 300,0 2356,904 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация информацион-

но-коммуникационных 

кампаний, направленных на  

мотивацию граждан к здо-

ровому образу жизни, 

включая здоровое питание, 

двигательную активность и 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

отказ от вредных привычек, 

для различных целевых 

групп населения. 

 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тиражирование и распро-

странение печатной про-

дукции (плакаты, памятки, 

листовки, буклеты, флайе-

ры) для населения по во-

просам формирования здо-

рового образа жизни, в том 

числе здорового питания и 

физической активности. 

 

всего, в том числе: 951 1101 1400011

610 

244 4,988 4,986 5,00 0,00 0,00 14,974 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 1101 1400011

610 

244 4,988 4,986 5,00 0,00 0,00 14,974 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение в муниципаль-

ном районе тематических 

смотров-конкурсов по во-

просам формирования здо-

рового образа жизни 

 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,0 10,0 0,00 0,00 20,0 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,0 10,0 0,00 0,00 20,0 



12 

 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация и проведение 

утренней зарядки по вы-

ходным дням 

 

всего, в том числе: 951 0801 1400011

630 

612 
15,0 0,00 

0,00 0,00 0,00 15,0 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0801 1400011

630 

612 
15,0 0,00 

0,00 0,00 0,00 15,0 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

разной направленности 

 

всего, в том числе: 951 1101 1400011

610 

244 5,0 0,00 10,0 0,00 0,00 15,0 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 1101 1400011

610 

244 5,0 0,00 10,0 0,00 0,00 15,0 



13 

 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Освещение в СМИ значи-

мых профилактических ме-

роприятий 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение профилактиче-

ских медицинских осмотров 

обучающихся в общеобра-

зовательных организациях в 

целях раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

 

всего, в том числе: 953 0702 1400011

630 

630 
9,997 20,0 20,0 0,00 0,00 

49,997 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 953 0702 1400011

630 

630 
9,997 20,0 20,0 0,00 0,00 

49,997 



14 

 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение холодильно-

го оборудования для хране-

ния вакцины от COVID-19 

 

всего, в том числе: 951 0113 1400011

610 

244 98,967 0,00 0,00 0,00 0,00 98,967 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0113 1400011

610 

244 98,967 0,00 0,00 0,00 0,00 98,967 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение диспансериза-

ции муниципальных слу-

жащих в рамках Приказа 

Минздравсоцразвития Рос-

сийской Федерации от 

14.12.2009 № 984н «Об 

всего, в том числе: 951 0113 1400011

610 

244 492,694 290,272 650,0 300,0 300,0 2032,966 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

утверждении Порядка про-

хождения диспансеризации 

государственными граж-

данскими служащими Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальными служащими, 

перечня заболеваний, пре-

пятствующих поступлению 

на государственную граж-

данскую службу Россий-

ской Федерации и муници-

пальную службу или её 

прохождению, а также 

формы заключения меди-

цинского учреждения» 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0113 1400011

610 

244 492,694 290,272 650,0 300,0 300,0 2032,966 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение обследований 

мест дислокации животных 

без владельцев на террито-

рии Михайловского муни-

ципального района 

всего, в том числе: 951 0113 1400011

610 

244 0,00 130,0 0,00 0,00 0,00 130,0 

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансфер-

ты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0113 1400011

610 

244 0,00 130,0 0,00 0,00 0,00 130,0 

планируемый объем средств 

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в 

муниципальных программах 

поселений на мероприятия, 

аналогичные мероприятиям 

муниципальной программы 

района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих 

налоговых льготах. 

Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере ре-

ализации Программы не предусмотрены». 

1.2.4. Разделы III – IX муниципальной программы исключить; 

1.2.5. Приложение 1 к муниципальной программе исключить. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского 

муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.  

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Михайловского муниципального района Петро-

ченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                               В.В. Архипов 
 


